3

ВЕЛИЖСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 5 ноября 2024 года № 35
	Об утверждении Положения об удостоверении депутата Велижского окружного Совета депутатов

В соответствии с Регламентом Велижского окружного Совета депутатов, утвержденным решением Велижского окружного Совета депутатов от 24.10.2024 № 9, Велижский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об удостоверении депутата Велижского окружного Совета депутатов.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Велижская новь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Данное решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Велижского

окружного  Совета депутатов                                                         Л.П.Осипова

	УТВЕРЖДЕНО
решением Велижского окружного Совета депутатов
от  05.11.2024 № 35

ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении депутата
Велижского окружного Совета депутатов
1. Депутату, избранному в Велижский окружной Совет депутатов, выдается удостоверение установленного образца на срок его полномочий.

2. Удостоверение депутата Велижского окружного Совета депутатов (далее - удостоверение депутата) является документом, подтверждающим личность депутата и его полномочия.

3. Удостоверение депутата подписывается председателем Велижского окружного Совета депутатов.

Удостоверение председателя Велижского окружного Совета депутатов подписывается заместителем председателя Велижского окружного Совета депутатов.

4. Удостоверение выдается ведущим специалистом под подпись в журнале учета выдачи удостоверений. Передача удостоверения другому лицу запрещается.

5. Во всех случаях замены удостоверения депутата старое удостоверение возвращается ведущему специалисту и уничтожается, о чем делается соответствующая отметка в журнале выдачи удостоверений.

6. В случае утраты удостоверения новое удостоверение депутата выдается по письменному ходатайству депутата на имя председателя Велижского окружного Совета депутатов с приложением объяснения депутата, по обстоятельствам утраты ранее выданного удостоверения.

7. По истечении срока полномочий депутата Велижского окружного Совета депутатов удостоверение остается у лица, избранного в Велижский окружной Совет депутатов.
Приложение № 1 к Положению
об удостоверении депутата

Велижского окружного Совета депутатов

Описание удостоверения депутата Велижского окружного Совета депутатов

1. Удостоверение депутата изготавливается в виде книжки в твердой обложке красного цвета, размером 65*95 мм.

2. На внешней стороне удостоверения депутата воспроизводится изображение герба Смоленской области. Ниже располагается надпись прописными буквами «УДОСТОВЕРЕНИЕ».
3. Внутренние стороны удостоверения изготавливаются на бумаге с белым фоном.

4. На левой внутренней стороне удостоверения в верхней части располагается надпись «Удостоверение № _____ », ниже в две строки вписываются «фамилия, имя, отчество», далее в пять строк «избран(а) депутатом Велижского окружного Совета депутатов _______ созыва по многомандатному избирательному округу № __________».

5. В нижней части левой стороны удостоверения в две строки располагаются слова «Председатель Велижского окружного Совета депутатов».

6. На правой внутренней стороне удостоверения в две строки располагается надпись «Удостоверение действительно по 20___года», ниже «Личная подпись». В левой части находится место для фотографии размером 30*40 мм.

7. Фотография депутата и подпись председателя Велижского окружного Совета депутатов заверяется печатью Велижского окружного Совета депутатов
Примерный образец удостоверения депутата

Внешняя сторона

	[image: image1.png]

УДОСТОВЕРЕНИЕ

Внутренняя сторона
	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____

Предъявитель сего ____________________________
_______________________________________
является депутатом   Велижского окружного Совета депутатов _____________ созыва
Председатель

Велижского окружного Совета депутатов        ___________ ______________________
МП.
	Место

для

фотографии

           Дата выдачи
«____»_________ 20___ г

МП

личная подпись

 _____________________
Действительно до _____________

Приложение № 2 к Положению

об удостоверении депутата

Велижского окружного Совета депутатов
РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЖУРНАЛ

УЧЕТА И ВЫДАЧИ УДОСТОВЕРЕНИЙ ДЕПУТАТОВ ВЕЛИЖСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
	N
п/п
	Фамилия,
Имя,
Отчество
депутата
	Дата принятия и
номер решения представительного органа
	Номер
выданного
удостоверения
депутата
	Дата
выдачи
	Расписка
в получении
	Отметка о
возврате,
признании
недействительным
удостоверения депутата
	Номер и
дата акта об
уничтожении
удостоверения депутата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8